



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Direzione Generale  
Uff. II

D.D.G. 119

ROMA 10 - 5 - 2016

**PROGETTI DI OFFERTA FORMATIVA PER BAMBINI DA 2 A TRE ANNI  
"SEZIONI PRIMAVERA" A.S. 2014/2015**

**IL DIRETTORE GENERALE**

- VISTO** il D.D.G. n. 504 del 4 novembre 2015, relativo al finanziamento delle Istituzioni presso le quali erano funzionanti in prosecuzione le Sezioni Primavera, per l'a.s. 2014/2015;
- VISTO** il D.D.G. n. 537 del 16 dicembre 2015, di integrazione dei fondi di cui alle premesse a seguito di ordine di accreditamento da parte della Direzione Generale, del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per le Sezioni Primavera e.f. 2014, sul capitolo n.3435/31, in contabilità ordinaria;
- PRESO ATTO** delle comunicazioni degli Istituti Cocolandia di Civitavecchia (RM) ed I.C. Vitruvio Pollione di Formia (LT), in merito al finanziamento delle prosecuzioni delle Sezioni Primavera funzionanti presso suddetti Istituti;
- ESAMINATA** la documentazione presente agli atti dell'Uff. II dell'USR per il Lazio.

**DECRETA**

**ART. 1**

Per l'Istituto "Cocolandia" di Civitavecchia (RM), C.M. RM1AI4500G, è autorizzato il finanziamento di n. 1 sezione (ulteriore sezione rispetto a quella presente nell'elenco allegato al D.D.G. n. 504 del 4 novembre 2015), per un importo pari ad Euro **7.224,75**. Pertanto, il contributo spettante, in considerazione dell'importo già autorizzato, risulta in totale pari ad Euro **14.449,50** (Euro **7.224,75 x 2**).



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Direzione Generale  
Uff. II

Per l'Istituto I.C. "Vitruvio Pollione" di Formia, C.M. LTIC81300V, è autorizzato il finanziamento di n. 1 sezione (prima plesso Rione Mola - già D.D. I Circolo di Formia), per un importo pari ad Euro **8.365,50**.

## ART.2

In conseguenza di quanto disposto al precedente art. 1, i fondi autorizzati devono essere detratti dalla somma accantonata, secondo quanto previsto dall'art. 2 del D.D.G. n. 504 integrato, a seguito di comunicazione della Direzione Generale del Ministero del Lavoro e Politiche sociali, dall'art. 2 del D.D.G. n. 537 (Euro 23.626,09+Euro 43.800,45= Euro 67.426,54). Pertanto la somma accantonata risulta come di seguito modificata ad esito del presente Decreto: Euro 67.426,54 - Euro 15.589,25 = Euro 51.837,29.

IL DIRETTORE GENERALE

**Gildo De Angelis**

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93)

All'Uff.I - N.D.G.

All'A.T.P. di Roma

All'A.T.P. di Latina